

7. Maahan muuttaneet naiset työllistyvät!

Maahan muuttaneiden naisten työllistyminen on hitaampaa ja työurat selvästi lyhyempiä kuin miehillä. Maahan muuttaneet naiset kohtaavat rasistisia ja syrjiviä asenteita sekä ennakkoluuloja työmarkkinoilla. Maahan muuttaneiden naisten parempi työllistyminen edellyttää rakenteellisia toimia ja vaatii parempaa johtamista, yritysten ja järjestökentän yhteistyötä sekä työelämän syrjimättömyyttä. OECD on antanut Suomelle huomautuksen maahan muuttaneiden naisten työllistämisestä vuonna 2018.

Ulkomaalaistaustaiset naiset osallistuvat selkeästi harvemmin työelämään kuin ulkomaalaistaustaiset miehet ja suomalaistaustainen väestö. Ongelma ei koske vain matalasti koulutettuja naisia, sillä yli 40 prosenttia Suomeen muualta muuttaneista naisista on korkeasti koulutettuja. Korkeakoulutus ei kuitenkaan juuri lisää naisten työllisyyttä ja omaa koulutusta vastaaviin töihin on vaikea päästä. Tutkimusten mukaan maahan muuttaneiden naisten työmarkkinapotentiaali onkin vain osittain käytössä.

Työvoimakoulutuksena järjestettävä kotoutumiskoulutus on suunnattu työttömille työnhakijoille, ja esimerkiksi lapsia kotona hoitavat jäävät tämän koulutuksen ulkopuolelle. Kunta vastaa työvoiman ulkopuolella olevista ryhmistä ja on velvollinen kartoittamaan maahanmuuttajien palvelutarpeet. Kuntien alkukartoituksia on kuitenkin tehty selvästi tavoiteltua vähemmän esimerkiksi kotona lapsia hoitaville maahanmuuttajille. Alkuvaiheen palveluiden ulkopuolelle jääminen kasvattaa riskiä jäädä kotouttamiskoulutuksen ulkopuolelle.

Kunta voi kotoutumisen edistämistä annetun lain mukaan sekä järjestää kotoutumiskoulutusta että ohjata maahanmuuttajan hakeutumaan joko järjestämäänsä kotoutumiskoulutukseen tai muun toimijan järjestämään omaehtoiseen opiskeluun. Osa kunnista järjestääkin kotona lapsia hoitaville vanhemmille suunnattua kielikoulutusta. Sosiaali- ja terveysministeriön selvitys Maahanmuuttajanaisten ja -miesten asemasta ja sukupuolten tasa-arvosta suosittelee, että osana kotouttamispolitiikan kehittämistä luodaan pysyvä koulutusrakenne kotona lapsiaan hoitavien vanhempien kotoutumisen edistämiseksi.